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   Visi laukiame Kalėdų, bet prieš šią šventę yra keturios susikaupimo ir
laukimo savaitės – adventas. Advento metu visi turėtume susikaupti ir
laukti gimsiančio Kristaus. Per visas advento savaites galime apmąstyti
tikrąją  Kalėdų šventės  prasmę  ir  pasiruošti  jai  tinkamai  -  su  vidine
ramybe ir džiaugsmu. Įvadas į advento laikotarpį ir susikaupimą vyko
ir  Švėkšnos  „Saulės“  gimnazijoje  lapkričio  27  dieną.  Renginį  vedė
tikybos mokytojai Violeta Stonienė ir Remigijus Oželis.
    Į  renginį  buvo  pakviesta  svečių,  kuriuos  kalbino  vedėjai.  Savo
mintimis  dalinosi  klebonas  Saulius  Katkus,  prelatas  Petras  Stukas,
seniūnas Alfonsas Šeputis, buvusi mokyklos direktorė Ona Pintverienė
ir mūsų mokyklos direktorė Dalia Dirgėlienė. Tėvų vardu kalbėjo Asta
Urmulevičė. Kiekvienam iš kalbėjusiųjų vedėjai padovanojo po obuolį
su  skirtingu  palinkėjimu.  Renginio  intarpuose  dainavo  ir  grojo
gimnazijos mokiniai, kuriems pasiruošti padėjo mokytojai. 
   Po šitokio gražaus pasiruošimo adventui turėtume stabtelėti, nurimti,
įsiklausyti  į  savo vidų ir pasimėgauti  ramybe.  Bent  likusias advento
savaites... 

Straipsnį parengė ir pasakojimą parinko 
Emilija Kundrotaitė

Parimęs ant rankų

Pažvelki į dangų:

Kaip angelas baltas

Ateina adventas.

Jei siela nurimo,

Supratus laukimą,

Stebuklas ateis –

Širdin jį įleisk.

Rasvita Kundrotaitė

Skaitiniai sielai

Bruno Ferrero 

Progresas
   Pietų  Amerikos  tyrinėtojas
keliavo  Amazonės  džiunglėmis.
Ieškojo  naftos  telkinių  ir  labai
skubėjo.  Vietiniai  gyventojai,
kuriuos  keliautojas  buvo
pasamdęs nešikais,  pirmąsias  dvi
kelionės  dienas  taikstėsi  su
nervingu baltaodžio skubotumu.
   Tačiau  trečios  dienos  rytą  jie
sustojo nebylūs, tarsi suakmenėję.
Buvo  akivaizdu,  jog  neturėjo  nė
mažiausio noro žygiuoti toliau.
   Nekantrus  tyrinėtojas  ėmė
baksnoti  į  laikrodį,  duodamas
nešikų  vadovui  suprasti,  kad
reikia kuo greičiau leistis į kelią,
nes laikas bėga.
   - Tai neįmanoma, - ramiu balsu
atsakė  vadovas.  –  Šie  žmonės
pernelyg  skubėjo,  todėl  dabar
laukia, kol juos pasivys jų siela.
   
   Mūsų epochos žmonės skuba vis
labiau  ir  labiau.  Jie  neramūs,
sutrikę ir nelaimingi, nes jų siela
liko  kažkur  toli  už  nugaros  ir
nebepajėgia jų prisivyti. 

Vidinės darnos švenčių
proga linki Švėkšnos
„Saulės“ gimnazijos
Žurnalistų būrelis



Aš mokiausi Švėkšnoje
 

„Man patinka GYVENTI“

      Kasmet  suskambėjus  Paskutiniam
skambučiui  abiturientai  išeina į  pasaulį  ieškoti
savęs,  kurti  savo  gyvenimo.  Vieni  įstoja  į
universitetus,  kolegijas,  kiti  nestoja  niekur  ir
emigruoja.  Kiekvienas  renkasi,  kaip  jam
geriau... 
      Šiame „Saulės delne“ numeryje pateikiame
interviu  su  visiems  gerai  pažįstama  AGNE
DIRGĖLAITE,  dabar  gyvenančia  Kaune  ir
Vytauto Didžiojo universitete (VDU) kremtančia
anglų filologijos mokslus.   
      -  Pavasarį  baigei  Švėkšnos  „Saulės“
gimnaziją. Ar spėjai jos pasiilgti? Jei taip, tai ko
labiausiai (dalykų, žmonių, renginių...) ir kodėl? 
      - Aš susitinku su žmonėmis, kurių pasiilgstu.
Aplankau  vietas,  kurios  kelia  malonius
prisiminimus.  Tarp  gimnazijos  sienų  liko  daug
prisiminimų, tad manau, kad dar aplankysiu ją ir
joje  esančius  žmones.  Aš  visada  sakiau,  jog
gimnazijoje  turėjau  dvigubą  laimę.  Kartais
prisimenu   auklėtojos  Gražinos  J.  nuoširdumą,
paprastumą...  ir  iki  šiol  nupurto  pagalvojus  apie
mikroskopus, esančius 19 kabinete . 
      -  Kas  nauja  įvyko  per  tą  pusmetį  Tavo
gyvenime? Ką pamatei, supratai, patyrei?
      -  Pusmetis  yra  labai  ilgas  laiko  tarpas.
Egzaminų  laikymo  metas,  rezultatų  laukimas,
nepamirštamos ir triukšmingos išleistuvės, stojimų
vasara  ir  visiškai  naujas  ruduo.  Kiekviena
akimirka yra savaip žavi ir jos jau nebepakartosi.
Supratau, kad laikas nelaukia, kad kartais jį tenka
vytis.
      -  Studijuoji  VDU.  Papasakok  apie  savo
specialybę.
      - English Philology. Specialybė, dėl kurios dar
nesigailiu. Esu laiminga.
      - Daug kas kalba, kad sunku studijuoti. O kaip
Tau?
      - Geras klausimas. Niekas ir nesakė, kad bus
lengva.  Manau,  kad  labai  daug  priklauso  nuo
motyvacijos.  Žinoma,  universiteto  diktuojamas
tempas ir gaunamos medžiagos kiekis skiriasi nuo
mokyklos. Jei jautiesi esantis savo vietoje, visada
yra lengviau.  
     -  Kokia Tavo, kaip studentės, diena? Kokių
paskaitų tenka klausytis? Kas patinka labiausiai?
Kodėl?
     - Mano, kaip studentės, diena labai paprasta.
Kiekvieną dieną pamatau vis naujų veidų, einu 
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   Aš mokiausi Švėkšnoje

 

laisvės alėja  savo fakulteto link.  Dažniausiai,  kaip
bebūtų nuostabu, mane galima rasti tai viename, tai
kitame  fakultete  arba  jaukioje  kavinukėje,  kurioje
labai skanios bandelės.  Tvarkaraštį  susidariau pati,
paskaitų  klausausi  tų,  kurias  pasirinkau,  tad  visos
jos  man  patinka.  Šį  semestrą  turiu  mikrofonetiką,
šiuolaikinę anglų kalbą, šiuolaikinį Lietuvos tapsmą,
gamtamokslinę  pasaulio  sampratą,  psichologiją  ir
dar daug kitų paskaitų. 
      - Kas sunkiausia? Kaip tai įveiki? 
      -  Sunkiausia  kur?  Gyvenime?  Moksle?  Dėl
sunkumų...  Visi  jų  turi.  Vieniems  atrodo  visiškai
paprasta  užlipti  į  šeštą  fakulteto  aukštą,  o  kiti
renkasi  liftą.  Vieniems  yra  sunku  ryte  atsikelti  į
paskaitas,  o  kiti  niekaip  nesugeba  naudotis  kavos
aparatais,  esančiais  pirmame aukšte.  Vieniems  yra
sunku  atsiversti  knygą,  o  kiti  nespėja  į  savo
pasirinktas  paskaitas  dėl  gretutinių  studijų.
Sunkumų turime visi, svarbiausia yra rasti tinkamą
sprendimą. Arba bent pabandyti jį rasti. Yra sakoma,
kad  gyvenimas  negailestingas.  Kai  jis  Tave
parklupdo, gali rinktis – nori ar nenori atsikelti. Tai
priklauso tik nuo Tavęs.
       -  Nors studijų tik pirmieji  mėnesiai,  ar jau
galvoji apie ateities planus? Kokie jie?

 
Nu

Nukelta į 3 p.
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žurnalistika,  būrys. Mūsų  straipsnių  temos  būna
labai įvairios. „Saulės delne“ rasite ne tik straipsnių,
bet  ir  gražių  minčių,  apklausų  ir  kitokios
informacijos  mokytojams  ir  mokiniams.  Kaip
veikiame?  Domimės  ir  aprašome  mokyklos
gyvenimą,  susitinkame  su  žmonėmis  ir  imame
interviu,  taip pat tenka pasamprotauti  tam tikruose
straipsniuose.  Išbandome receptus  ir  publikuojame
laikraštyje.      

        Nukelta į 4 p.
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„Man patinka GYVENTI“
   
     - Žinoma galvoju... Pirmiausia ryt rytą pradėti
puodeliu žalios arbatos stebint Kauno panoramą pro
langą.  Džiaugtis  ir  mėgautis  akimirka.  Pakelti
žmonėms  nuotaiką,  sukelti  šypseną.  Juk  tai  taip
gera, o toliau bus matyt  
      -  Studentai  sugeba  ne  tik  mokytis,  bet  ir
džiaugtis gyvenimu. Koks linksmiausias studijavimo
nuotykis?
      - Visokių situacijų buvo. Vis dar daug linksmų
akimirkų yra. Negaliu išskirti vieno dalyko. Manau,
kad daug įdomiau  jų  klausytis  būtų  prie  puodelio
arbatos.
      -  Kokiais  žodžiais,  patarimais,  nuostatomis
vadovaujiesi gyvenime?
      -  Man  patinka  GYVENTI.  Labiausiai  man
patinka  skleisti  pozityvą.  Pasaulyje  ir  taip  daug
liūdesio. Tad nėra tikslių žodžių ar nuostatų, kurių
aš  stengiuosi  laikytis.  Niekas  negali  Tau pasakyti,
kaip gyventi, gyvenimas receptų nerašo. Tu turi pats
tai suprasti ir gyventi taip, kad senatvėje turėtum ką
prisiminti. Nebent (ptfu ptfu ptfu) bac ir sklerozė.
      -  Ką norėtum patarti,  palinkėti  mokiniams,
abiturientams  –  būsimiems  studentams,
mokytojams?
      - Visada išlikit savimi. Darykit tai, kas Jums
patinka.  Mėgaukitės  akimirka.  Nepamirškit,  kad
egzistuoti   dar  nereiškia  gyventi.  Mokykloje
praleistas  laikas  yra  vienas  iš  geriausių.  Ieškokite
SAVO KELIO. Patirkit viską savo kailiu. 
      O  mokytojams  norėčiau  palinkėti,  kad
nepamirštumėte atrasti laiko sau, o gyventumėte ir
dirbtumėte  taip,  kad  rytais  būtų  malonu  atsikelti.
Mokytojams linkiu, kad į pamokas eitumėte kaip į
namus, o į namus – kaip į šventę.
      - Dėkoju už pokalbį.

Kalbino Silvestras Merliūnas

Domiuosi ir veikiu  

Susirask mėgstamą
užsiėmimą

       Dažnai grįžus iš mokyklos nėra ką veikti?
Vien  sėdėti  prie  kompiuterio  atrodo
beprasmiška?  Jei  nori  įprasminti  savo  laiką
kokioje  veikloje,  tai  siūlome  rinktis
popamokinę veiklą – būrelius. Sakai, kad tokių
nėra  iš  viso  ar  kad  nėra  tau  mėgstamo
užsiėmimo?  Abejojame…  Švėkšnos  ,,Saulės”
gimnazijoje  būrelių  apstu.  Tad  jei  nori  kur
nors  dalyvauti,  tikrai  išsirinksi.  O  kad  būtų
lengviau,  mūsų  laikraštukas  pradeda  naują
skiltį  ,,Domiuosi  ir  veikiu”.  Čia  pateiksime
informaciją apie neformalųjį ugdymą. Tikimės,
padėsime tau! 
  

     

Dailės mokyklą lankančių mokinių ir jų
mokytojo Vytauto Bliūdžiaus pagamintas

dovanų traukinys   
       
       Švėkšnos krašto žymūs žmonės. Šiam
būreliui vadovauja mokytojas istorikas Alfonsas
Šimkus.  Projektas  skirtas  gimnazinių  klasių
mokiniams. Skatinama domėtis ne tik savo, bet
ir  kitų  Lietuvos  miestų  bei  miestelių  istorija.
Keliaujame po Lietuvą, daugiausia po Žemaitiją,
ir  susipažįstame  su  istorinėmis  vietomis,
įvykiais,  lankomės  muziejuose,  na,  ir  darome
projektinį  darbą,  t.y.  renkame  istorinę
informaciją  tam  tikra  tema.  Pavasariais
vykdomos konferencijos ir pristatomi darbai.
    Jaunieji  mokslininkai. Mokytojos
Danguolės  Jančauskienės  vadovaujamame
būrelyje  mokiniai  daug  mąsto,  domisi,  skaito,
pritaiko  fizikos,  chemijos,  biologijos  žinias,
susipažįsta  su  neįprastais  prietaisais.  Taip  pat
kuria projektus ir juos pristato konferencijose.
    Jaunieji žurnalistai – tai mokytojos Rasvitos
Kundrotaitės suburtas žmonių, kurie domisi 
      



  Išbandyti receptai

    Omletas
  Reikės: 
  6 kiaušinių
  Žiupsnelio druskos
  Dešros (pagal skonį)
  Sūrio
  Grietinėlės 
  Šaukšto miltų
  Raudonosios paprikos 
  Krapų
  Prieskonių (pagal skonį)                                         Skanaus 

Paruošimo būdas
   1. Susipjaustykite dešrą kubeliais, pakepinkite, kol apskrus.  Pakepinę

suberkite į lėkštę. Tą patį padarykite su paprika.
   2. Gerai išplakite kiaušinius. Į išplaktų kiaušinių masę įberkite druskos,

įpilkite  grietinėlės,  įdėkite  susmulkintų  krapų  ir  šaukštą  miltų  (kad
omletas nebūtų toks trapus).

   3. Pusę masės supilkite į keptuvę. Kai pamatysite, kad beveik iškepė,
sudėkite iškeptą dešrą, papriką, įtarkuokite sūrio ir įberkite prieskonių.
Ant viršaus užpilkite likusią išplaktų kiaušinių masę ir apverskite, kad
viskas gerai iškeptų. 

   Parengė Aisidora Kriauzaitė 
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Susirask mėgstamą užsiėmimą
       Vokalins  ansamblis. Tai  mokytojos  Vidilijos  Aidukienės
vykdoma muzikinė veikla, kurioje  vaikai mokosi dainuoti įvairaus
pobūdžio  dainas.  Taip  pat  mokytoja  moko  groti  įvairiais
instrumentais,  pavyzdžiui,  pianinu  ar  akordeonu.  Mokiniai,
lankantys  šį  būrelį,  dalyvauja  renginiuose,  konkursuose  rodydami
savo talentą. 
        Aerobikos būrelyje mokomės šokti: kuriame įvairius judesius,
šokių  kombinacijas,  retkarčiais  darome  kūno  lavinimo  pratimus.
Aerobikos  mokytoja  Dainora  Eizienė  savo  gera  nuotaika  ir
trykštančiu optimizmu pritraukia daug lankytojų.
       Keramikos  būrelis. Jame  galima  ugdyti  savo  meninius
gebėjimus. Čia darbai daugiausia atliekami iš molio. Šį būrelį lanko
mažesnieji - 5-6 klasių mokiniai. Mokytoja Jūratė Leonienė yra šių
užsiėmimų vadovė. 
       Na, o apie skautų veiklą ir kitus būrelius skaitykite naujųjų
metų „Saulės delne“ numeryje. 

Parengė Daiva Lengvinaitė ir Milda Kuzaitė
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Talentai 

     Mūsų  mokykloje  yra
mokinių, kurie mėgsta bei moka
dainuoti,  šokti,  eiliuoti,  bet
neatskleidžia  savo  talentų,
bijodami,  kad  jų  niekas
nesupras. 
      Vieną talentingą merginą,
pasivadinusią  Neko,  noriu
pristatyti. 
       Ji yra užsidariusi savy bei
pasirengusi  visada  padėti
mergina. Jai labai patinka skaityti
knygas,  klausytis  muzikos  ir
žiūrėti „Anime“. Kurti eilėraščius
Neko  pradėjo  vaikystėje.
Kurdama ji atsipalaiduoja ir randa
vidinę ramybę. 
       Šį kartą publikuojame du jos
eilėraščius. 

Meilė

Meilė – tai gražiausia dovana, 
Meilė – ji šventa ir amžina. 
Meilės neužmirši niekada, 
Ji pražys kaip pumpuras tyra. 

Tik žmogus iš meilė didelės
Gali padaryt bet ką dėl jos. 
Ji tai pusė to žmogaus antra, 
Ji jo meilės priežastis tyra. 

Laikas

Bėga  laikas,  nors  atrodo  –  stovi
valanda, 
Bėga  laikas,  nors  prailgsta  tau
diena. 
Ir atrodo – laiko net nesustabdysi,
Nei  pagreitinsi,  sulėtinsi  –  to
nepadarysi. 

Laikas – tai gyvenimo vaga,
Laikas – tai pradžia ir pabaiga. 
Nors  gyvenimas  žmogaus  ir
pasibaigs, 
Laikas savo vėžėm eis ir eis. 

Parengė Skaistė Juciūtė
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